2017 年 8 月 1 日

記 者 各 位

千葉市中央区中央二丁目５番 1 号

武蔵野銀行との連携による資金移動スキームを活用した入金サービス

「口座振替カンタンサポートサービス」の取扱開始について

ちばぎん証券株式会社（取締役社長 花島 恭一）では、2017年 8月 1日（火）より、

武蔵野銀行（頭取 加藤 喜久雄）との金融商品仲介業務の開始に伴い、お客さまの利便

性向上を目的として、武蔵野銀行のお客さま預金口座（以下「預金口座」という。）から

当社の証券総合取引口座（以下「証券口座」という。）へ資金移動を行う「口座振替カンタン

サポートサービス」の取扱いを開始いたしますので、お知らせいたします。

「口座振替カンタンサポートサービス」は、武蔵野銀行の決済サービスである「リアル

タイム口座振替サービス」を活用した入金サービスとなります。当社では、お客さまか

らの電話等による依頼に基づき預金口座から証券口座への資金移動を行いますので、お

客さまは、銀行窓口やＡＴＭでの振込手続きが不要になります。

＜実施概要＞

 １.サービス概要

   当社が、お客さまからの電話等によるお振替の依頼により、武蔵野銀行の預金口座から

当社の証券総合取引口座へ入金するサービス。

（注）当社において「口座振替カンタンサポートサービス」のお申込手続きが必要と

なります。

（注）武蔵野銀行以外の金融機関からはお振替できません（千葉銀行とは既に同様の

サービスを実施しております）。

 ２.お取扱手数料

   無 料

 ３.実施日

   2017年 8月 1日（火）

以 上

本件に関するお問い合わせ先

 ち ば ぎ ん 証 券 株 式 会 社

取締役営業統括部長  土屋 勇人

電話   03-3660-4640（直通）